
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/2019 
konaného dne 25. 3. 2019 

 
Přítomni: 

1. Petr Vašíček 8. Evžen Zámek 

2. Miloslav Landa 9. Štěpán Komárek (místopředseda) 

3. Marek Kučera 10. Pavel Hodáč 

4. Magdaléna Skořepová 11. Helena Vrzalová (předsedkyně) 

5. Marie Veselá 12. Bohumil Trávník  

6. Eva Decroix 13. Jakub Hyrš 

7. Pavel Hájek 14. Eva Rydvalová (tajemnice) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Vít Šimon 2. Vít Kaňkovský 
 
Hosté: 

1. Martin Kukla (náměstek hejtmana Kraje Vysočina) 

2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu; 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina; 
3. Průběžná informace o prováděných kontrolách; 
4. Příprava kontrol pro rok 2019; 
5. Diskuse a různé; 
6. Závěr. 

 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu  
Helena Vrzalová, předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítala 
přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je výbor 
usnášeníschopný. Přednesla návrh programu jednání, který byl 11 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 11 hlasy schválen. 
 
Helena Vrzalová přivítala Martina Kuklu, náměstka hejtmana pro oblast financí a majetku,  
a Zdeňka Kadlece, ředitele krajského úřadu. 
 
Na zasedání se dostavil člen výboru Miloslav Landa. 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Martin Kukla pohovořil o těchto záležitostech: 

- vývoj daňových příjmů – plnění daňových příjmů je o 82 mil. Kč vyšší než plánovaný 
rozpočet; 

- rozdělení přebytku hospodaření z roku 2018 (484 mil. Kč): 
o 150 mil. Kč kapitola Doprava (100 mil. Kč na rekonstrukce mostů, 50 mil. Kč na 

škody po zimě), 
o 150 mil. Kč Fond strategických rezerv, Evropské projekty, 



 

Číslo jednací:  KUJI 25862/2019 

Číslo stránky 2 

o 100 mil. Kč Fond strategických rezerv, bez určení,  
o 80 mil. Kč kapitola Zdravotnictví,  
o 4 mil. Kč příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Kraje Vysočina (příprava 

projektové dokumentace, projekt na novou požární zbrojnici); 
- příprava prodeje 2 nemovitostí (Jihlava, Třebíč); 
- kůrovcová kalamita – vyhlášena výzva Fondu Vysočiny, doručeno zhruba 400 žádostí; 
- zadluženost Kraje Vysočina – 2 úvěry od EIB, ve výši 443 mil. Kč. 

 
Na zasedání se dostavil člen výboru Jakub Hyrš. 
 
Zdeněk Kadlec předložil následující informace: 

- doplnil informace k dotaci na zalesňování; 
- přezkoumání hospodaření kraje – nový systém, kontrolní skupina práci ukončila, nově 

nemají povinnost projednat závěrečnou zprávu s ředitelem úřadu; 
- sdílené služby pro příspěvkové organizace – proběhla konference Dynatech, 

120 účastníků, o program byl velký zájem; 
- prodej areálu Buchtův kopec – zastupitelstvo kraje schválilo prodej areálu společnosti 

Bantiko, s. r. o., byla uzavřena kupní smlouva, konec splátkování byl stanoven 
na 31. 12. 2019, poté může být podán návrh na vklad do katastru nemovitostí. Dále 
pohovořil o podání neúspěšného žadatele na Ministerstvo vnitra ČR. 

 
 
3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 
Kontrola přijatých stížností a petic v oblasti samostatné působnosti a jejich vyřízení 
Helena Vrzalová, vedoucí kontrolní skupiny, uvedla, že požádala o přípravu přehledu přijatých 
stížností a petic v oblasti samostatné působnosti za rok 2018. Členky kontrolní skupiny 
si z přehledu vybraly konkrétní spisy, které jim byly dne 25. 3. 2019 předány. 
 
Kontrola činnosti krajského úřadu na úseku samostatné působnosti 
Štěpán Komárek, vedoucí kontrolní skupiny, informoval, že kontrolní skupina ve složení Štěpán 
Komárek, Pavel Hodáč, Evžen Zámek se sejde po skončení zasedání výboru a měla by si 
stanovit bližší zaměření kontroly. 
 
 
4. Příprava kontrol pro rok 2019 
Zbývající náměty na kontroly v roce 2019: 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny. 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 
Kontrola veřejných zakázek zadávaných Krajem Vysočina. 
 
Členové kontrolního výboru se dohodli na tématech, složení a termínech zahájení dvou kontrol: 
 
Usnesení 003/02/2019/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Složení kontrolní skupiny: Petr Vašíček, Pavel Hájek, Miloslav Landa 
Vedoucí kontrolní skupiny: Petr Vašíček 
Zahájení kontroly: 1. 4. 2019 
Kontrolovaná osoba: Kraj Vysočina 
Vedoucí kontrolované osoby: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 25862/2019 

Číslo stránky 3 

Usnesení 004/02/2019/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
stanovuje 
Téma kontroly: Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 
Složení kontrolní skupiny: Marek Kučera, Bohumil Trávník, Jakub Hyrš 
Vedoucí kontrolní skupiny: Marek Kučera 
Zahájení kontroly: 1. 4. 2019 
Kontrolovaná osoba: Kraj Vysočina  
Vedoucí kontrolované osoby: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Na příštím zasedání výboru členové kontrolní skupiny sdělí, kterou příspěvkovou organizaci 
si ke kontrole vybrali. 
 
 
5. Diskuse a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 29. dubna 2019, od 15.00 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57. 
 
 
6. Závěr 
Předsedkyně poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila zasedání. 
 
 
 
Mgr. Helena Vrzalová 
předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Mgr. Eva Rydvalová 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 27. 3. 2019. 


